

TEL. : +45 3945 0200
FAX : +45 3945 0202
CVR : 18 9679 01

BHA STATSATORISERET REVISION A/S
TUBORGVEJ 32, DK-2900 HELLERUP
BHA-REVISION.DK



Dyreværnsforeningen Kattens Værn

Sandager 11, 2605 Brøndby

CVR-nr. 49 73 70 17

Årsregnskab for 2025

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Ledelsesberetning.....	1 - 6
Bestyrelsens godkendelse/ledelsespåtegning.....	7
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	8 - 10
Anvendt regnskabspraksis.....	11 - 13
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance pr. 31. december.....	15 - 16
Noter.....	17 - 18

LEDELSESBERETNING

Hovedaktiviteter

Foreningen har samme formål og opgave, som da vi blev stiftet for 90 år siden. Vi arbejder for at hjælpe de vildtlevende og herreløse katte og vores mærkesager er indfangning, neutralisering, mærkning og registrering samt adoption eller genudsætning af kattene til en fodervært. Derudover arbejder vi aktivt politisk, hvor vi på baggrund af vores viden og kendskab søger at lægge pres på de politiske beslutninger om dyrevelfærd med primær fokus på katte.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i relation til nærværende årsrapport.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2025 blev endnu begivenhedsrigt år for Kattens Værn. Vi fortsætter med at udvikle os og hjælpe mange katte, og selvom vi i 2025 formidlede lidt færre katte end året før, har aktivitetsniveauet fortsat været højt. I alt blev ca. 1.100 katte formidlet til nye hjem, og 479 katte blev genudsat efter indfangning, neutralisering og behandling.

Dette viser tydeligt, at der fortsat er et stort behov for Kattens Værn og det arbejde vi udfører hver eneste dag. Vi hjælper de katte, som ingen ellers tager ansvar for – uanset om det gælder et nyt kærligt hjem, genudsætning eller i nogle tilfælde aflivning. Selvom aflivningerne er svære for os, er det nogle gange den bedste løsning for katten, så den slipper for en tilværelse med alt for mange kuld killinger, slåskampe, sygdom og mangel på mad.

Vores arbejde kræver betydelige ressourcer, og vi er derfor dybt taknemmelige for den støtte vi modtager fra vores mange loyale bidragsydere – medlemmer, testatorer, fonde, virksomheder og enkeltpersoner. Mange hjælper også med udstyr, tæpper og aviser - selv de mindste bidrag har en stor og afgørende betydning for vores fortsatte arbejde.

Eksponering

Vi har fortsat et godt navn hos pressen, og på grund af vores professionalisme og velvillighed til at stille op – også når det sker på skæve tidspunkter – bliver vi ofte kontaktet for at udtale os om katte og dyrevelfærd. Det giver os en stærk platform til at tale kattens sag og til at udbrede budskabet om ansvarligt kattehold med mærkning og neutralisering. Vi ønsker fortsat at løfte kattens status i Danmark, så den i højere grad sidestilles med hunden.

Det politiske arbejde fylder i stigende grad. Vores direktør deltager ofte i debatten om dyrevelfærd og har gode relationer til både Fødevareministeren og andre interessenter på dyrevelfærdsområdet. Samtidig er vores direktør blevet forperson for Faggruppe Familiedyr i Den Danske Dyrlægeforening, hvilket har styrket vores faglige og politiske stemme yderligere. Derudover er hun trådt ind i dyrlægeudvalget i Dyrenes Dags Komité, hvor hun også sidder i bestyrelsen.

Sociale medier og digital tilstedeværelse

Vi udvikler os fortsat på sociale medier og arbejder målrettet med vores indhold. Vi har fokus på vores kernemålgruppe, men arbejder også aktivt med at engagere de yngre generationer, som er fremtidens katteejere og støtter.

Vi styrker samtidig samarbejdet med vores leverandører og sponsorer, når vi sammen kan hjælpe hinanden med gode budskaber online.

• Hjemmeside

Webstatistikken for 2025 viser, at hjemmesiden har haft 478.938 besøg i alt, svarende til et gennemsnit på ca. 1.312 besøg pr. dag.

Brugerne har samlet set genereret et estimeret engagement på omkring 9.978 timer på hjemmesiden i løbet af året.

Trafikken bæres i høj grad af organisk søgetrafik, som står for 61,6 % af alle sessioner og samtidig leverer den stærkeste aktivitet og en høj engagementsrate.

Betalt søgning (Google Ads) bidrager med relativt få besøg, men tiltrækker meget relevante brugere og fremstår derfor som et muligt vækstområde.

Trafik fra sociale medier til hjemmesiden – særligt Paid Social – er præget af lavere engagement og kortere besøgstid, hvilket blandt andet kan skyldes en bred målretning af annoncerne samt at klik fra sociale medier generelt har lavere performance, fordi brugerne skifter platform.

76 % af de besøgende benytter mobiltelefon, mens 21 % bruger desktop (PC). De brugere, der besøger siden via desktop, bruger dog i gennemsnit 65 % mere tid pr. besøg.

Hjemmesiden er derfor fortsat en helt central og samlende del af vores digitale kommunikation, og vi arbejder løbende med at optimere den – særligt med fokus på mobilbrug.

- Facebook

Vi har ca. 46.000 følgere fordelt på vores fem Facebooksider, hvilket er 6.000 flere end ved sidste generalforsamling.

Brøndby er fortsat den side med flest følgere med ca. 29.500 følgere.

- Instagram

Vi har 11.860 følgere, hvilket er 860 flere end ved sidste generalforsamling.

- TikTok

Vi har 2.350 følgere, hvilket er 350 flere end ved sidste generalforsamling.

Kattens Venner

Vi udgiver fortsat vores medlemsblad Kattens Venner tre gange årligt og arbejder løbende på at skabe et spændende og underholdende blad med mange forskellige historier – primært om vores arbejde, men også historier om katte fra hele verden, gode råd, sjove facts og dyrlægefaglige artikler.

Vi får god respons fra vores medlemmer, som fortsat sætter stor pris på det trykte blad.

En stor tak skal lyde til Adam Pade, vores redaktør, som med sin velformulerede retorik, sans for detaljer og store hjerte for kattene og Kattens Værn sikrer et blad af høj kvalitet.

Administration

Vores administration er ofte første kontaktpunkt for borgere, myndigheder og samarbejdspartnere, der har brug for hjælp eller rådgivning om katte.

Selv i lavsæsonen er aktivitetsniveauet højt. Telefonen ringer næsten konstant, og administrationen spiller en vigtig rolle i at vejlede borgere og koordinere sager mellem inspektører, kommuner og rekvirenter. De sikrer, at de mange henvendelser bliver håndteret hurtigt og professionelt.

Kommuneaftaler

Antallet af kommuneaftaler er fortsat nogenlunde konstant. Interne undersøgelser viser, at kommunerne generelt er meget tilfredse med samarbejdet med Kattens Værn. Vi arbejder fortsat på at informere kommuner uden en aftale om fordelene ved et samarbejde og oplever interesse for dialog og yderligere information.

Internater

- Brøndby har fået en bedre balance i hverdagen med lavere arbejdspress efter Ringsted afdelingen kom godt i gang. Det var en tiltrængt lempelse, da både personale og faciliteter var presset af det store antal katte internatet modtog.

- Billund er blevet bedre etableret i området og arbejder fortsat på en at tiltrække endnu flere kunder og plejefamilier.

- Ringsted har fortsat et højt aktivitetsniveau og fungerer rigtig godt.
- Aalborg fik i 2025 indviet deres nye katteklíník, som har givet langt bedre rammer for både medarbejdere og katte.
- Ringe har fyldt meget i 2025. Byggeriet af vores nye internat nåede desværre ikke helt i mål i løbet af året som først håbet, men projektet er kommet meget langt. Vi forventer nu at åbne et nyt topmoderne internat med tilhørende katteklíník i maj 2026, som bliver indrettet efter samme høje standard som vores øvrige afdelinger.

Katteklíníkker

Katteklíníkkerne er fortsat en succes for Kattens Værn. Kattene kan hurtigt blive undersøgt og behandlet af vores dygtige dyrlæger og veterinærsygeplejersker, så sygdomsudbrud og tid i isolation minimeres og katte til genudsætning ikke skal opholde sig længere end nødvendigt på i vores vare-tægt.

Mange katteejere ønsker at benytte vores klíníkker, fordi de ved, at vores personale har stor erfaring med katte og en særlig forståelse for deres behov. Samtidig må vi fortsat prioritere vores egne internatskatte først, så vi sikrer, at de altid kan få hurtig og kvalificeret behandling. Men vi hjælper naturligvis eksterne klienter i det omfang, det er muligt.

Inspektører

En stor del af Kattens Værns arbejde udføres af vores 12 katteinspektører, som hver dag rykker ud til sager over hele landet.

I 2025 arbejdede de på omkring 1.900 sager, hvor der var behov for hjælp til herreløse katte. I forbindelse med disse sager blev der samlet set indfanget omkring 6.800 katte.

Arbejdet kræver både stor faglighed, erfaring og ikke mindst tålmodighed. Mange af sagerne er komplekse og kræver dialog med borgere, kommuner og andre myndigheder. Katteinspektørerne spiller derfor en helt afgørende rolle i Kattens Værns indsats for at hjælpe kattene og skabe gode løsninger i de enkelte sager.

Samarbejdet med andre dyreværnsorganisationer

Vi ønsker fortsat at samarbejde med andre organisationer og styrke den fælles stemme og indsats for dyrene.

Samarbejdet med Dyreværnet om de store kattesager er fortsat i 2025 med støtte fra QATO Fonden. I fællesskab har vi i løbet af året hjulpet 890 katte i sager, hvor der typisk er tale om mange katte, og hvor indsatsen ellers ville være meget omkostningstung for foreningerne hver for sig.

Projektet har vist sig at være en stor succes, og vi har derfor ansøgt om yderligere midler for at kunne fortsætte samarbejdet og hjælpe endnu flere katte i de kommende år.

Politik

Det politiske arbejde fylder stadig mere, og vi oplever i stigende grad at blive inviteret med i dialoger om dyrevelfærd. Selvom debatten ikke altid direkte handler om katte, giver arbejdet os mulighed for løbende at sætte fokus på kattens status og behovet for bedre regulering af kattehold i Danmark.

Dansk Katteregister

Glædeligt var det for os alle, at det i 2025 blev en realitet, at Det Danske Katteregister og Dansk Katteregister blev sammenlagt til ét samlet dansk register: Dansk Katteregister.

Kattens Værn er fortsat repræsenteret i bestyrelsen, hvor arbejdet med registrering og sporbarhed for katte fortsat er en vigtig del af indsatsen for ansvarligt kattehold.

Økonomi

Kattens Værns økonomi er fortsat solid, men som altid er der udsving på enkelte områder.

I 2025 endte vi ca. 5 mio. kr. under budget på arveindtægter. Arv er en indtægtskilde, som vi kun i begrænset omfang kan forudsige, og budgettet baseres derfor på historiske erfaringer og vurderinger. Udsving fra år til år er således en naturlig del af denne indtægtstype.

Det er dog positivt, at vi allerede nu kan se, at arvepipelines for 2026 ser stærk ud, og vi forventer ikke alene at nå det budgetterede niveau, men også i høj grad at indhente det efterslæb, som opstod i 2025.

Samtidig har vi i 2025 valgt at anvende en væsentlig del af vores opsparede midler og investeringer på opførelsen af vores nye internat på Fyn. Det er et bevidst strategisk valg.

For Kattens Værn er det vigtigt ikke at opbygge en unødigt stor egenkapital. Vi skal naturligvis sikre en ansvarlig drift og have økonomisk robusthed svarende til minimum flere års fortsat drift. Men derudover er det vores klare mål, at de midler vi modtager i støtte, i videst muligt omfang skal bruges i anvendelse til gavn for kattene.

Opførelsen af det nye internat på Fyn er et godt eksempel på dette. Her omsætter vi opsparede midler til konkret forbedring af vores kapacitet, så vi kan hjælpe endnu flere katte – både nu og i fremtiden.

Foreningens ledelse

Der er fortsat et godt, konstruktivt og tillidsfuldt samarbejde mellem direktøren og bestyrelsen. Kim Salomonsen er faldet godt til og er trådt godt ind i rollen som formand.

Der er en fælles forståelse af foreningens visioner og retning, og dialogen er præget af engagement og faglighed.

Det er fortsat vigtigt at anskue og drive foreningen professionelt, så økonomien er solid og giver et stabilt fundament for fremtiden. Både bestyrelsen og direktøren har derfor konstant fokus på strategiske beslutninger, der sikrer en stabil og bæredygtig udvikling.

Afslutning

Afslutningsvis vil vi gerne sende en stor tak til alle, der hjælper os med at hjælpe kattene.

Tak til vores loyale medlemmer, som ikke blot støtter os økonomisk, men også fungerer som ambassadører for vores arbejde og hjælper med at sprede budskabet om ansvarligt kattehold.

Tak til alle jer, der sender donationer eller vælger at betænke Kattens Værn i jeres testamente. Uden jer ville vores arbejde ganske enkelt ikke være muligt.

Vi vil også gerne takke vores sponsorer og fonde, som bidrager til, at hverdagen hænger sammen, at kattene får kvalitetsfoder og at vi kan arbejde med moderne udstyr og gode faciliteter.

En særlig tak skal lyde til alle medarbejdere i Kattens Værn – dyrlæger, veterinærsygeplejersker, internatledere, internatpersonale, inspektører og medarbejdere i administrationen. I yder hver dag en ekstraordinær indsats med en flot balance mellem fornuft og følelse.

En stor tak også til vores frivillige, som bruger deres fritid på at hjælpe os. Jeres indsats er uvurderlig.

Til sidst en stor tak til hvert enkelt medlem af bestyrelsen for loyal og helhjertet indsats, inspiration og tro på fremtiden.

Bestyrelsen foreslår, at overført egenkapital og årets resultat disponeres således:

Egenkapital ved årets start	kr. 59.814.706
Årets resultat	kr. -3.981.215
Egenkapital der overføres til kommende år	kr. 55.833.491

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

BESTYRELSENS GODKENDELSE/LEDELSESPÅTEGNING

Bestyrelse og ledelsen har dags dato godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025 for Dyreværnsforeningen Kattens Værn.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med foreningens vedtægter og god offentlig revisions-skik.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig således at årsregnskabet, efter vor opfat-telse, giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver, og finansielle stilling pr. 31. de-cember 2025 samt resultatet af foreningens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2025.

Brøndby, den 16. marts 2026

Direktionen

Therese Servé Wilbert

Bestyrelsen

Kim Salomonsen

Karina Dillon

Sanne Cubberly

Christine Sørensen

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til bestyrelsen og ledelsen i Dyreværnsforeningen Kattens Værn

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Dyreværnsforeningen Kattens Værn for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2025, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven, med tilpasninger i forhold til foreningens vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2025 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i driftstilskudsloven (lov nr. 1531 af 21.12.2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet) og bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed,

men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes.

Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller

vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til gældende regler.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i årsregnskabsloven med tilpasninger som følge af samt bekendtgørelsen. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af projektregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af projektregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Hellerup, den 16. marts 2026
BHA Statsautoriseret Revision A/S
CVR-nr. 18 96 79 01

Jeppe Winding
statsautoriseret revisor

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Dyreværnsforeningen Kattens Værn er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A med tilvalg af enkelte regler i klasse B og C, samt foreningens vedtægter.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved foreningens aktiviteter indregnes i resultatopgørelsen ved faktureringsstidspunktet.

Indtægter i form af arv, gaver og øvrige bidrag indregnes i resultatopgørelsen på indbetalingstidspunktet.

Kontingentindtægter indregnes i resultatopgørelsen på indbetalingstidspunktet.

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger omfatter ekstern assistance, medicin, dyrlægekonsultationer, kattegrus, foder mv.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, lokaler, administration, m.v.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og -udgifter indeholder renteindtægter og -udgifter og indregnes i resultatopgørelsen med de beløb der vedrører regnskabsåret.

Skat

Da foreningen ikke er et selvstændigt skattesubjekt, er der ikke beregnet skyldige og udskudte skatter.

BALANCEN**Materielle anlægsaktiver**

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Bygninger	50 år	0 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-5 år	0 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 34.400 pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Er dette tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til den lavere genindvindingsværdi. Denne nedskrivningstest gennemføres årligt på igangværende udviklingsprojekter, uanset om der er indikationer for værdi fald.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-materialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventet tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Gældsforpligtelser i øvrigt

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

RESULTATOPGØRELSE 1. januar - 31. december 2025

		2025	2024
	Note	kr.	kr.
Nettoomsætning	1	28.434.904	36.193.174
Andre driftsindtægter		391.404	753.364
Direkte omkostninger		3.060.306	3.315.168
Andre eksterne omkostninger		6.471.376	6.002.012
BRUTTOFORTJENESTE		19.294.626	27.629.358
Personaleomkostninger	2	22.941.760	22.369.034
Afskrivninger	3, 4, 5	1.265.684	1.080.686
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		- 4.912.818	4.179.638
Finansielle indtægter		957.327	2.431.338
Finansielle omkostninger		25.724	255.231
ÅRETS RESULTAT		- 3.981.215	6.355.745
 <u>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</u>			
Overført resultat		- 3.981.215	6.355.745

BALANCE pr. 31. december 2025

		31/12 2025	31/12 2024
<u>AKTIVER</u>	<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Grunde og bygninger	3	33.106.244	24.864.945
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	565.035	658.915
Automobiler	5	744.696	1.051.370
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u>34.415.975</u>	<u>26.575.230</u>
Deposita		<u>16.650</u>	<u>16.650</u>
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u>16.650</u>	<u>16.650</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u>34.432.625</u>	<u>26.591.880</u>
Råvare og hjælpematerialer		<u>891.817</u>	<u>818.165</u>
VAREBEHOLDNINGER I ALT		<u>891.817</u>	<u>818.165</u>
Tilgodehavender fra salg		441.705	566.698
Tilgodehavende moms		742.125	239.870
Tilgodehavende udbytteskat		526	62.166
Andre tilgodehavender		74.819	30.509
Periodeafgrænsningsposter		<u>287.232</u>	<u>167.545</u>
TILGODEHAVENDER I ALT		<u>1.546.407</u>	<u>1.066.788</u>
VÆRDIPAPIRER	6	<u>15.472.432</u>	<u>27.841.041</u>
LIKVIDE MIDLER		<u>5.763.134</u>	<u>6.425.587</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		<u>23.673.790</u>	<u>36.151.581</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>58.106.415</u></u>	<u><u>62.743.461</u></u>

BALANCE pr. 31. december 2025 - fortsat

		31/12 2025	31/12 2024
<u>PASSIVER</u>	<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Saldo 1. januar		59.814.706	53.458.961
Årets resultat		- 3.981.215	6.355.745
EGENKAPITAL I ALT		55.833.491	59.814.706
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.037.817	676.082
Depositum		19.449	18.699
Forudmodtagne betalinger		0	1.000.000
Anden gæld		1.215.658	1.233.974
GÆLD I ALT		2.272.924	2.928.755
PASSIVER I ALT		58.106.415	62.743.461
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

NOTER**Note 1 – Omsætning**

Der er i året modtaget tilskud fra Kulturministeriet på t.kr. 322.

Tilskuddet er benyttet til foreningens drift.

	2025	2024
	kr.	kr.
<u>Note 2 – Personaleomkostninger</u>		
Lønninger	20.849.566	20.657.930
Pension	1.585.341	1.439.183
Andre omkostninger til social sikring	506.853	271.921
Personaleomkostninger i alt	22.941.760	22.369.034

Gennemsnitligt antal beskæftigede	48	50
---	----	----

Note 3 – Grunde og bygninger

Kostpris, primo	31.376.507	25.943.861
Tilgang i året	8.995.752	5.432.646
Afgang i året	0	0
Kostpris, ultimo	40.372.259	31.376.507
Afskrivninger, primo	6.511.562	5.937.024
Årets afskrivninger	754.453	574.538
Afskrivninger, ultimo	7.266.015	6.511.562
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	33.106.244	24.864.945

Note 4 – Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris, primo	1.650.525	1.610.355
Tilgang i året	110.677	40.170
Kostpris, ultimo	1.761.202	1.650.525
Afskrivninger, primo	991.610	782.644
Årets afskrivninger	204.557	208.966
Afskrivninger, ultimo	1.196.167	991.610
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	565.035	658.915

NOTE R (fortsat)

	2025	2024
	kr.	kr.
<u>Note 5 – Automobiles</u>		
Kostpris, primo	2.421.306	1.869.372
Tilgang i året	0	551.934
Afgang i året	- 37.575	0
Kostpris, ultimo	2.383.731	2.421.306
Afskrivninger, primo	1.369.936	1.072.754
Årets afskrivninger	306.674	297.182
Afgang i året	- 37.575	0
Afskrivninger, ultimo	1.639.035	1.369.936
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	744.696	1.051.370

Note 6 – Værdipapirer

Beholdningen af værdipapirer består udelukkende af børsnoterede værdipapirer, der handles på et reguleret marked. Dagsværdien ultimo regnskabsåret for børsnoterede værdipapirer udgør 15.472 tkr. Ændring i dagsværdien indregnet i resultatopgørelsen udgør 242 tkr.

Note 7 – Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Ringkjøbing Landbobank har foreningen udstedt ejerpantebreve på i alt kr. 4.740.000 i foreningens ejendomme.

Til sikkerhed for gæld til Ringkjøbing Landbobank er der pantsat enkeltpapir med værdi på 2.182.992 kr. pr.statusdagen.

Værdipapirer og indestående i Danske Forvaltning kr. 1.674.475 er underlagt særlige udbetalingsbetingelser på max. Kr. 30.000 pr. år plus afkast.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Therese Servé Wilbert

Direktionsmedlem

Serienummer: d04b31ea-3487-43df-aa60-5e9d787404a7

IP: 152.115.xxx.xxx

2026-06-16 07:25:12 UTC



Lene Papillon

DYREVÆRNSFORENINGEN KATTENS VÆRN CVR: 49737017

Bogholder

Serienummer: 697f58ad-83a3-46ec-980a-4265df19abbf

IP: 152.115.xxx.xxx

2026-06-16 07:30:14 UTC



Kim Salomonsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 6085be73-e8ca-4786-9791-e641b2f56dd8

IP: 90.184.xxx.xxx

2026-06-16 20:32:28 UTC



Karina Dillon

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 5398f75a-c113-4a4f-9d3d-c0619bfe8a94

IP: 85.129.xxx.xxx

2026-06-17 13:20:27 UTC



Sanne Anker Cubberley

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 74778dcc-12a5-402a-9b66-d8e27130d012

IP: 87.60.xxx.xxx

2026-06-18 09:46:11 UTC



Christine Micalis Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f04f8796-ad9e-4620-83b3-cd90374db9b3

IP: 62.198.xxx.xxx

2026-06-18 15:19:30 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jeppe Winding

Statsautoriseret revisor

Serienummer: fe568cb4-9621-41ca-9b28-4d4ac1337d1d

IP: 92.241.xxx.xxx

2026-06-18 16:26:07 UTC



Penneo dokumentnøgle: MACYZ-9D7KD-7HGBS-RORL7-GTX50-B8ZPJ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.